
DIEGO VILLAREAL
23.98 kW 28 de Abril de 2025

PDBT 779210900206

6,000 kWh $ 28,081

39 6,028 kWh $127

99.55 % BIMESTRE $ 27,954

$168,486.00 MXN $760.00 MXN $167,726.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.1 AÑOS 615 W 39 109.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

48.7 %



Propuesta 1 28 de Abril de 2025 13 de Mayo de 2025

20250533

DIEGO VILLAREAL  

39 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

39 ESTRUCTURA

39 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

39 MATERIAL ELÉCTRICO

2 Growatt Inverter 10 kW

Subtotal $ 344,685.49

TOTAL (MXN) $ 344,685.49

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

FORMA DE PAGO : FINANCIAMIENTO

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 168,486.00 $ 760.00 $ 0.00 $ 167,726.00 $ 167,726.00 $ -176,959.49

2 $ 173,540.58 $ 782.80 $ 0.00 $ 172,757.78 $ 172,757.78 $ -4,201.71

3 $ 178,746.80 $ 806.28 $ 0.00 $ 177,940.51 $ 177,940.51 $ 173,738.80

4 $ 184,109.20 $ 830.47 $ 0.00 $ 183,278.73 $ 183,278.73 $ 357,017.53

5 $ 189,632.48 $ 855.39 $ 0.00 $ 188,777.09 $ 188,777.09 $ 545,794.62

6 $ 195,321.45 $ 881.05 $ 0.00 $ 194,440.40 $ 194,440.40 $ 740,235.03

7 $ 201,181.10 $ 907.48 $ 0.00 $ 200,273.62 $ 200,273.62 $ 940,508.64

8 $ 207,216.53 $ 934.70 $ 0.00 $ 206,281.82 $ 206,281.82 $ 1,146,790.47

9 $ 213,433.02 $ 962.75 $ 0.00 $ 212,470.28 $ 212,470.28 $ 1,359,260.74

10 $ 219,836.01 $ 991.63 $ 0.00 $ 218,844.39 $ 218,844.39 $ 1,578,105.13

11 $ 226,431.10 $ 1,021.38 $ 0.00 $ 225,409.72 $ 225,409.72 $ 1,803,514.85

12 $ 233,224.03 $ 1,052.02 $ 0.00 $ 232,172.01 $ 232,172.01 $ 2,035,686.86

13 $ 240,220.75 $ 1,083.58 $ 0.00 $ 239,137.17 $ 239,137.17 $ 2,274,824.03

14 $ 247,427.37 $ 1,116.09 $ 0.00 $ 246,311.29 $ 246,311.29 $ 2,521,135.32

15 $ 254,850.19 $ 1,149.57 $ 0.00 $ 253,700.62 $ 253,700.62 $ 2,774,835.94

16 $ 262,495.70 $ 1,184.06 $ 0.00 $ 261,311.64 $ 261,311.64 $ 3,036,147.58

17 $ 270,370.57 $ 1,219.58 $ 0.00 $ 269,150.99 $ 269,150.99 $ 3,305,298.58

18 $ 278,481.69 $ 1,256.16 $ 0.00 $ 277,225.52 $ 277,225.52 $ 3,582,524.10

19 $ 286,836.14 $ 1,293.85 $ 0.00 $ 285,542.29 $ 285,542.29 $ 3,868,066.39

20 $ 295,441.22 $ 1,332.66 $ 0.00 $ 294,108.56 $ 294,108.56 $ 4,162,174.94

21 $ 304,304.46 $ 1,372.64 $ 0.00 $ 302,931.81 $ 302,931.81 $ 4,465,106.75

22 $ 313,433.59 $ 1,413.82 $ 0.00 $ 312,019.77 $ 312,019.77 $ 4,777,126.52

23 $ 322,836.60 $ 1,456.24 $ 0.00 $ 321,380.36 $ 321,380.36 $ 5,098,506.88

24 $ 332,521.70 $ 1,499.93 $ 0.00 $ 331,021.77 $ 331,021.77 $ 5,429,528.65

25 $ 342,497.35 $ 1,544.92 $ 0.00 $ 340,952.42 $ 340,952.42 $ 5,770,481.08

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 5,968.3 7,269.9 7,261.4 7,681.6 6,689.5 6,101.8

Consumo actual 6,000.0 6,000.0 6,000.0 6,000.0 6,000.0 6,000.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


